



МИНОБРНАУКИ РОССИИ


Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования


«Ульяновский государственный университет»

(УлГУ ) 


П Р И К А З 




О внесении изменения в приказ от 21.10.2021 № 847 «О проведении вакцинации против 
новой коронавирусной инфекции работникам ФГБОУ ВО «Ульяновский 

государственный университет» 


В связи с поступившим из Государственной инспекции труда в Ульяновской области от 
25.10.2021 № 73/10-8176-21-И разъяснением по вопросу исполнения постановления Главного 
государственного санитарного врача по Ульяновской области от 12.10.2021 № 542  
«О проведении профилактических прививок против новой коронавирусной инфекции по 
эпидемическим показаниям», руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:


1. Внести изменение в приказ от 21.10.2021 № 847 «О проведении вакцинации против 
новой коронавирусной инфекции работникам ФГБОУ ВО «Ульяновский государственный 
университет», изложив подпункт 5.2. в следующей редакции: 


«5.2. С 15.11.2021 отстранять работников, не прошедших вакцинацию до 15.11.2021 
первым компонентом или однокомпонентной вакциной против новой коронавирусной 
инфекции; с 15.12.2021 – не прошедших вакцинацию до 15.12.2021 вторым компонентом 
вакцины против новой коронавирусной инфекции, а также не представивших документы, 
указанные в п. 4.2 настоящего приказа, от работы без сохранения заработной платы в 
соответствии со ст. 76 Трудового кодекса Российской Федерации».


2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


Ректор	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Б.М. Костишко


Проект приказа вносит:

Проректор по правом вопросам и 

управлению имущественным комплексом	 	 	 	 	 Э.Н. Мухарямова


 ______________ 2021 №  ______86025 октября

Сергей

Сергей



ЛИСТ РАССЫЛКИ


Подразделение

(должность)

Подпись Ф. И. О. Дата

Все структурные подразделения


